	
	TEMPLATE PËR DËRGIMIN E KOMENTEVE 
	



	Titulli i draft ligjit/dokumenti i konceptit/strategjia ose ndonjë akt në konsulëen publike 
	RREGULLORE (QEVERIA) NR:_____/ 2023 PËR PROCEDURAT E PËRZGJEDHJES DHE EMËRIMIT TË DREJTORËVE DHE ZËVENDËSDREJTORËVE, MËSIMDHËNËSVE, BASHKËPUNËTORËVE PROFESIONAL   

	Entiteti publik 
	Ministria e Arsimit, Shkences, Teknologjise dhe Inovacionit   

	Emri i kontribuesit (organizatë/individ) 
	Arian Alidema - Individual citizen   

	Komenti i përgjithshëm 
	Përshëndetje, ju përgzoj për këtë Drafat Rregullore e cila është e mirëserdhur,e nevojshme ,ndoshta pak e vonuar bazuar në Ligjin për Zyrtar Publik, bazuar nga përvoja si anëtar -kryetar i Komsionit të Ankesave në nivel të Komunës së Vitisë për nënpunës të shërbimit publik ,adminstrativ dhe mbështetës. 


	Komenti ne artikullin specifik ose në ndonjë pjesë të draftit 
	Kam dy Komente :

1.Komentet apo vërejtjet e mia kanë të bëjnë në lidhje me nenin 14 paragrafi 2.2 "Kosioni për përzgjedhjen e drejtorit/zëvendes drejtorit .........."sespe ky paragraf nuk është në harmoni me kapitullin V përzgjedhja e mësimëdhënësve,mendoj se duhet të harmonizohet.

2.Tek neni 24 Procedura e Ankimore,paragrafi 2.2 mendoj se duhet të përcaktoj sakt kandidatët për anëtar të Komisonit të ankesave ashtu siç është e rregulluar për Komisionit e përzgjedhjes sipas kësaj Rregullore, dhe paragrafi 4 mendoj se duhet të jetë në harmoni me Mendimin Juridik të Gjykatës Supreme të Republikës së Kosovës nr.42/2023 datë 27.02.2023 sa i përket Gjykatës Kompetente për inicim dhe shqyrtim të lëndëve nga kontestet e punës, pra në Rregullore të përcaktohet sakt Gjykata Kompetente.

Duke ju dëshituar punë të mbar, mendoj dhe shpresoj se kam kontribuar sado pak .


	Personi kontaktues 
	Arian Alidema   

	Email kontaktues 
	arian.alidema@rks-gov.net  



Ky konsultim publik nuk permbanë dokumente shtesë






	
	TEMPLATE FOR SENDING COMMENTS 
	



	Title of the draft Law/concept document/Strategy or other act under public consultation 
	REGULATIONS (GOVERNMENT) NO:_______/2023 FOR THE SELECTION AND APPOINTMENT PROCEDURES OF PRINCIPALS AND VICE-PRINCIPALS, TEACHERS, PROFESSIONAL ASSOCIATES   

	Public body 
	Ministry of Education, Science, Technology and Innovation   

	Name of contributor (organisation/individual) 
	Arian Alidema - Individual citizen   

	General comments 
	Përshëndetje, ju përgzoj për këtë Drafat Rregullore e cila është e mirëserdhur,e nevojshme ,ndoshta pak e vonuar bazuar në Ligjin për Zyrtar Publik, bazuar nga përvoja si anëtar -kryetar i Komsionit të Ankesave në nivel të Komunës së Vitisë për nënpunës të shërbimit publik ,adminstrativ dhe mbështetës. 


	Comments on specific articles or parts of draft act 
	Kam dy Komente :

1.Komentet apo vërejtjet e mia kanë të bëjnë në lidhje me nenin 14 paragrafi 2.2 "Kosioni për përzgjedhjen e drejtorit/zëvendes drejtorit .........."sespe ky paragraf nuk është në harmoni me kapitullin V përzgjedhja e mësimëdhënësve,mendoj se duhet të harmonizohet.

2.Tek neni 24 Procedura e Ankimore,paragrafi 2.2 mendoj se duhet të përcaktoj sakt kandidatët për anëtar të Komisonit të ankesave ashtu siç është e rregulluar për Komisionit e përzgjedhjes sipas kësaj Rregullore, dhe paragrafi 4 mendoj se duhet të jetë në harmoni me Mendimin Juridik të Gjykatës Supreme të Republikës së Kosovës nr.42/2023 datë 27.02.2023 sa i përket Gjykatës Kompetente për inicim dhe shqyrtim të lëndëve nga kontestet e punës, pra në Rregullore të përcaktohet sakt Gjykata Kompetente.

Duke ju dëshituar punë të mbar, mendoj dhe shpresoj se kam kontribuar sado pak .


	Contact person 
	Arian Alidema   

	Email person 
	arian.alidema@rks-gov.net  



This consultations does not include any additional documents






	
	TEMPLATE FOR SENDING COMMENTS 
	



	Title of the draft Law/concept document/Strategy or other act under public consultation 
	UREDBA (VLADA) BR:_____/2023 O PROCEDURAMA IZBORA I IMENOVANJE DIREKTORA I ZAMENIKA DIREKTORA, NASTAVNIKA, STRUÄ�NIH SARADNIKA   

	Public body 
	Ministarstvo Obrazovanja, Nauke, Tehnologije i Inovacije   

	Name of contributor (organisation/individual) 
	Arian Alidema - Individual citizen   

	General comments 
	Përshëndetje, ju përgzoj për këtë Drafat Rregullore e cila është e mirëserdhur,e nevojshme ,ndoshta pak e vonuar bazuar në Ligjin për Zyrtar Publik, bazuar nga përvoja si anëtar -kryetar i Komsionit të Ankesave në nivel të Komunës së Vitisë për nënpunës të shërbimit publik ,adminstrativ dhe mbështetës. 


	Comments on specific articles or parts of draft act 
	Kam dy Komente :

1.Komentet apo vërejtjet e mia kanë të bëjnë në lidhje me nenin 14 paragrafi 2.2 "Kosioni për përzgjedhjen e drejtorit/zëvendes drejtorit .........."sespe ky paragraf nuk është në harmoni me kapitullin V përzgjedhja e mësimëdhënësve,mendoj se duhet të harmonizohet.

2.Tek neni 24 Procedura e Ankimore,paragrafi 2.2 mendoj se duhet të përcaktoj sakt kandidatët për anëtar të Komisonit të ankesave ashtu siç është e rregulluar për Komisionit e përzgjedhjes sipas kësaj Rregullore, dhe paragrafi 4 mendoj se duhet të jetë në harmoni me Mendimin Juridik të Gjykatës Supreme të Republikës së Kosovës nr.42/2023 datë 27.02.2023 sa i përket Gjykatës Kompetente për inicim dhe shqyrtim të lëndëve nga kontestet e punës, pra në Rregullore të përcaktohet sakt Gjykata Kompetente.

Duke ju dëshituar punë të mbar, mendoj dhe shpresoj se kam kontribuar sado pak .


	Contact person 
	Arian Alidema   

	Email person 
	arian.alidema@rks-gov.net  



Ovaj konsultacije ne ukljucuje dodatne dokumente






